
お子さまの入園、進級おめでとうございます。あいあいの庭に咲く春の草花も色とりどりに咲き誇り、

みなさまの入園と進級をお祝いしています。 

今年度は、21 名の新入園児と 100 名の進級園児を合わせて、計１２１名の子どもたちとの新しい生

活が始まります。環境の変化に戸惑い不安を感じるお子さんもおられることと思います。一人ひとりの

気持ちに丁寧に寄り添いながら、安心して過ごせるように努めていきます。お気づきのことがありまし

たら、遠慮なく職員までお尋ねください。人間形成において最も大切な乳幼児期に信頼できる大人から

の愛情をたっぷり受け、遊びの中で必要な経験を積み重ねられるように関わっていきます。おいしいも

のをたくさん食べて思い切り遊び、一緒に楽しみましょうね。保護者の皆様にも特段のご理解とご協力

を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

４月の行事予定 

５（金）入園・進級おめでとうの会 

    1 号児新学期開始日 

 ８（月）安全点検日 

１６（火）身体計測（湖・めだか） 

１７（水）身体計測（ほたる・かもめ） 

１８（木）身体計測（宙・さくら） 

２２（月）安全点検日 

２６ (金) 誕生日会 

３０（火）避難訓練 

５/8（水）こどもの日の集い 

お子さんの持ち物には全て記名をお願いします 

見えやすい部分にお子さんの名前を油性ペンで書いてく

ださい。洗濯などで名前が薄くなった時は書き直しをお

願いします。持ち物の迷子や間違いをなくすためにご協

力をお願いします。 

あいあい新聞 
第 418 号 

2024 年４月 1 日 

大津あいあい保育園 

園長 下村 和美 

車で通園される方へ 

園の前の道は生活道路です。高齢者の方の利用も多く、小

学生の通学路にもなっています。送迎時は必ず徐行運転を

お願いします。駐車時はハザードをつけて「駐車する意思

がある』ことが周囲にも分かるようにしてください。 

子どもたちへの贈り物ありがとうございました 

① 卒園記念品として、卒園児保護者様から「けん玉」

や「ゴムまり」などの伝承あそび玩具をいただき

ました。 

② 父母の会様より、園文庫充実のために絵本をご寄

付いただきました。大切に使用させていただきま

す。ありがとうございました。 

あいあい畑 

あいあい畑では季節の野菜が育ちます。さくらぐみも自

分たちの畝を管理していますよ。食事で出た残飯をコン

ポストでたい肥にかえ、栄養満点の土を作っています。

土を耕したり水やりしたりとお世話は大変ですが、自分

たちで育てた野菜は格別です。野菜作りを通して作る喜

び食べる喜びを存分に味わいたいと思います。他のクラ

スもベランダのプランターで野菜を育てます。みんなで

楽しみたいと思います。 

キッズビューアプリでは、「あいあい新聞」「食事だより」

「保健だより」の他、様々な事柄について配信をしていま

すので、新着がある時は必ず確認をお願いします。 


